

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEOPOLIS

PRAÇA MONSENHOR JOSE MORENO DE SANTANA CENTRO NEÓPOLIS-SE CNPJ 13.111.679/0001-38

Empreendimento 000085 - RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NEOPOLIS - 2018

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
01	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS - 2017.				768.179,00
01.001	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	6.000,00	45,32	271.920,00
01.002	Remoção e reposição de meio-fio	m	1.600,00	14,10	22.560,00
01.003	Assentamento de tubo de pvc junta elástica para esgotos sanitários, ponta e bolsa, diam = 100mm.	m	1.600,00	6,57	10.512,00
01.004	Assentamento de tubos em ferro fundido, junta elástica, ponta / bolsa, diam = 200 mm	m	1.600,00	6,57	10.512,00
01.005	*Recuperação de caixas de passagem em tijolos maciços, dim: int 0,40x0,40x0,60m, sem tampa	un	200,00	94,90	18.980,00
01.006	*Recuperação de caixas de passagem em tijolos maciços, dim: int 0,80x0,80x1,00m, sem tampa	un	200,00	478,97	95.794,00
01.007	Tampa de concreto armado, dimensões 1,20x1,20mx0,07m com furos.	un	250,00	155,33	38.832,50
01.008	Tampa de concreto armado, dimensões 0,60x0,80mx0,05m	un	250,00	38,07	9.517,50
01.009	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp = 0,12m, dim int. = 0,40 x 0,40 x 0,60m, inclusive tampa	un	200,00	219,77	43.954,00
01.010	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp = 0,12m, dim int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m	un	200,00	287,78	57.556,00
01.011	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	500,00	43,61	21.805,00
01.012	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	500,00	12,46	6.230,00
1.013	Desobstrução e limpeza de boca-de-lobo	und	500,00	21,81	10.905,00
1.014	Piso em concreto simples desarmado, fck = 21 Mpa, 8 cm, com forma em quadros 2,00 x 2,00m, para juntas de concretagem - três usos	m²	300,00	41,86	12.558,00
1.015	Piso cimentado desarmado traço 1 5 e = 5cm (recuperação de calçada)	m²	300,00	34,36	10.308,00
1.016	Assentamento de tubo em concreto ponta e bolsa, diam = 0,40mm	m	500,00	24,95	12.475,00
1.017	Assentamento de tubo em concreto ponta e bolsa, diam = 0,60mm	m	500,00	24,99	12.495,00
1.018	Assentamento de tubo em concreto ponta e bolsa, diam = 0,80mm	m	500,00	38,94	19.470,00
1.019	Assentamento de tubo em concreto ponta e bolsa, diam = 1,00mm	m	500,00	64,84	32.420,00
1.020	Assentamento de tubo em concreto ponta e bolsa, diam = 1,20mm	m	500,00	98,75	49.375,00
	TOTAL DO ORÇAMENTO				768.179,00

Thais de Lencas Pereira da Silva
 Eng.º Civil
 CREA - SE 27156651031